Notum sit universis quod cum domicella Elizabeth filia naturalis quondam Ghisberti de Tula militis et dominus Willelmus de Aa miles palam recognovissent quod dicta domicella Elizabeth percepit et levavit a Marcelio de Os ex parte (dg: Johannis) Johannis dicti Spijering de Dijnter et domicelle Theoderice sue sororis ducentas libras monete communiter currentis sub tali condicione sequente quod dicta domicella Elizabeth dictas ducentas libras dicte monete sub sua fruitione ad suam vitam tenebit et possidebit post eiusdem (dg: domicelle E) domicelle Elizabeth decessum ad Johannem eius (dg: filium ..) filium advolvenda¹ et si (dg: eund) eundem Johannem sine prole legitima decedere contigerit quod extunc huiusmodi ducente libre monete predictae ad Johannem Spijering et domicellam Theodericam predictos et ad eorum legitimos heredes devolventur prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Johannes de Aggere tamquam maritus et tutor legitimus dicte quondam domicelle Theoderice palam recognovit se recepisse a dicto domino Willelmo de Aa milite medietatem dictarum ducentarum librarum dicte monete clamans inde quitum. Testes Johannes de Aggere predictus et Lucas datum in festo Cecilie virginis.

1181 p. 217r.

sexta post Elizabeth: vrijdag 22-11-1398.
in profesto Katherine: zondag 24-11-1398.
in festo Clementis: zaterdag 23-11-1398.

BP 1181 p 217r 01 vr 22-11-1398.

Johannes van Brolijo verkocht aan Johannes Berwout zv Theodericus een n-erfcijns van 4 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan-Baptist, voor het eerst met Sint-Jan aanstaande (di 24-06-1399), gaande uit een huis en erf van verkoper, in Den Bosch, in een straat die loopt van de de Konings Brug naar de straat gnd Huls, tegenover de huizinge van de Lombarden aldaar, tussen erfgoed van Zibertus van Hoculem de jongere enerzijds en een poort en de rest van het erfgoed van voornoemde verkoper anderzijds, strekkend vanaf voornoemde straat achterwaarts over een lengte van 90 voet, af te meten, richting een ander erfgoed van voornoemde verkoper.

Johannes de Brolijo hereditarie vendidit Johanni Berwout filio Theoderici hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie mediatim nativitatis (dg: Johannis baptiste) #Domini# et mediatim (dg: Domini) #Johannis baptiste# et pro primo solucionis termino nativitatis Johannis proxime futuro ex domo et area dicti venditoris sita in Buscoducis #+ {met een puntje in elke hoek; invoegen wat boven het contract staat:} -X in vico tendente a ponte dicto des Conings Brugge versus vicum dictum Huls# in opposito mansionis Lombardorum ibidem inter hereditatem Ziberti de Hoculem junioris ex uno et inter portam et reliquam hereditatem dicti venditoris ibidem sitas ex alio et que (dg: hereditas) domus et area a dicta (dg: communi platea) #vico# retrorsum #ad aliam hereditatem dicti venditoris# mensurando nonaginta pedatas in longitudine continet ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Aggere et Wijel datum sexta post Elizabeth.

BP 1181 p 217r 02 vr 22-11-1398.

Johannes zvw Otto Herbrechts soen van Houthem verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes filius quondam Ottonis Herbrechts soen de Houthem prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 217r 03 vr 22-11-1398.

Mijchael zvw Mijchael Peters soen van Eijndoven en zijn vrouw Margareta wv Walterus van Oesterwijn wullenkierenwever droegen over aan Luijtgardis, dv voornoemde Margareta en wijlen Walterus, tbv haar en Margareta, Metta, Aleijdis en Katherina, dv voornoemde Margareta en wijlen Walterus, het vruchtgebruik dat voornoemde Margareta heeft in de helft van een kamp, 2½ morgen groot, van wijlen voornoemde Walterus, gelegen onder de vrijdom van de stad Den Bosch, tussen Petrus gnd Alart enerzijds en Laurencius gnd Boijen anderzijds, te weten in de helft die met een eind strekt aan een gemene steeg aldaar, welk kamp Johannes gnd Zwertinc en Walterus zv Johannes van Oesterwijn in cijns verkregen hadden van Johannes gnd Noppe.

Mijchael filius quondam Mijchaelis Peters soen de Eijndoven maritus legitimus Margarete sue uxoris relicte quondam Walteri de Oesterwijn textoris laneorum et dicta Margareta cum eodem primodicto Mijchaele eius marito tamquam cum suo tutore usufructum dicte Margarete competentem in medietate cuiusdam campi duo et dimidium jugera terre continentis #dicti quondam Walteri# siti infra libertatem oppidi de Busco inter hereditatem Petri dicti Alart ex uno et inter hereditatem Laurencii dicti Boijen ex alio (dg: prout) scilicet (dg: s) #in# illa medietate dicti campi que tendit cum uno fine ad (dg: hereditatem Henrici) communem stegam ibidem sitam #ut dicebat# et quem campum Johannes dictus (dh: Noppen) Zwertinc et Walterus (dg: de Oesterwijn) filius Johannis de Oesterwijn erga Johannem dictum Noppe ad censum acquisierant (dg: et de quo campo dictus Johannes Zwertinc suum usufructum quem dictus Johannes habuit in medietate dicti campi atque medietate ad se jure hereditario spectante #dicta medietate dicti# in eodem campi supportaverat dicto Waltero de Oesterwijn prout in litteris et de quo campo supradicto Johannes filius quondam Johannis de Oesterwijn super medietate dicti campi et super toto jure sibi competentes quovis modo in dicta medietate ad opus dicti Walteri sui fratris hereditarie renunciavit effestucando) prout in (dg: quibusdam) litteris continetur legitime supportaverunt Luijtgardi filie dictorum Margarete et quondam Walteri ad opus sui et ad opus Margarete Mette Aleijdis et Katherine filiarum eorundem Margarete et quondam Walteri promittentes indivisi et dicta Margarete cum eodem tamquam cum dicto suo tutore super omnia ratam servare (dg: et obligationem). Testes Wijel et Ywanus datum supra.

BP 1181 p 217r 04 zo 24-11-1398.

Reijnerus Keijmp ev Luijtgardis, Arnoldus Pels smid ev Margareta, en Nijcholaus zvw Henricus Louwer ev Mechtildis, dvw Walterus van Oesterwijn, verkochten voornoemde helft van het kamp aan Alardus van Berlikem, deze helft belast met de helft van een b-erfcijns van 6 pond geld, die Johannes gnd Noppen uit het gehele kamp beurt.

{Van het einde van BP 1181 p 217r 03 loopt in margine sinistra een haal, waarbuiten een tweede haal, naar BP 1181 p 217r 04, kennelijk om hiervoor ruimte open te laten.}

Reijnerus Keijmp maritus et tutor legitimus Luijtgardis sue uxoris Arnoldus Pels faber maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris et Nijcholaus filius quondam Henrici Louwer maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris filiarum (dg: fi) quondam Walteri de Oesterwijn primodictam medietatem dicti campi hereditarie (dg: supportaverunt) #vendiderunt# Alardo de Berlikem promittentes indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto (dg: hereditario censu) medietate hereditarii census #sex librarum# monete quem Johannes dictus Noppen annuatim ex dicto integro campo habuit solvendum. Testes Dordrecht et Moedel datum in profesto Katherine.

BP 1181 p 217r 05 za 23-11-1398.

Gheerlacus Cnode zvw Gheerlacus Cnode met den Broede verhuurde aan Arnoldus

van Eijndoven zijn huizinge⁴¹ in Den Bosch, aan de Hinthamerstraat, over de stroom aldaar, tussen erfgoed van Egidius van Ghele enerzijds en erfgoed van Hubertus van Ghemert en wijlen Thomas van Hijntham anderzijds, met toebehoren en met een weg die hierbij hoort, ingaande Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1398) tot Sint-Jan-Baptist over 3 jaar (za 24-06-1402), elk van deze 3 jaar voor 4 Engelse nobel of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan.

O met puntje in centrum.

Gheerlacus Cnode filius quondam Gheerlaci Cnode met den Broede mansionem suam sita' in Buscoducis ad vicum Hijnthamensem (dg: sit) ultra aquam ibidem currentem juxta hereditatem Egidii de Ghele ex uno (dg: ab) inter hereditatem Huberti de Ghemert et quondam Thome de Hijntham ex alio (dg: prout ibidem s) cum suis attinentiis prout ibidem ultra dictam aquam sita est et cum via ad dictam mansionem spectante ut dicebat locavit recto locacionis modo Arnolde de Eijndoven ab eodem a festo nativitatis Domini #proxime futuro# usque ad festum nativitatis beati Johannis baptiste proxime futurum libere possidendam et per spacium trium annorum (dg: a festo nativitatis ?dict) post festum nativitatis beati Johannis proxime futurum sine medio sequentium possidendam anno quolibet dictorum trium annorum pro quatuor Engels nobel seu valorem dandis sibi ab eodem Arnolde (dg: mediatim Johannis) anno quolibet dictorum trium annorum mediatim Domini et mediatim Johannis et primo termino a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum et #?[si]c# deinceps aliis terminis dictorum trium annorum sequentibus promittens super omnia warandiam pro premissis dicto spacio pendente et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia. Testes (dg: Y) Lucas et Wijel datum in festo Clementis.